

Employment News 2 - 8 September 2023



भारत सरकार
Government of India



पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय Ministry of Earth Sciences

राष्ट्रीय मध्यम अवधि मौसम पूर्वानुमान केंद्र

National Centre for Medium Range Weather Forecasting

ए-50, सेक्टर-62, नोएडा, उत्तर प्रदेश-201309/A-50, Sector-62, Noida, Uttar Pradesh-201309

विज्ञापन सं - एन.सी.एम.आर./06/2023 / Advt. No.: NCMR/06/2023

परियोजना वैज्ञानिक-III (01 पद), परियोजना वैज्ञानिक-II (17 पद), परियोजना वैज्ञानिक-I (03 पद), जे.आर.एफ./एस.आर.एफ. (12 पद) और तकनीकी अधिकारी (04 पद) के अस्थायी पदों की भर्ती के लिए भारतीय नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। ये पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर अस्थायी पद हैं, जिन्हें प्रत्येक वित्तीय वर्ष के अंत में उम्मीदवार के संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर साल दर साल अधिकतम मार्च 2026 तक बढ़ाया जा सकता है।

Online applications are invited from eligible Indian National for filling up the temporary posts of Project Scientists-III (01 post), Project Scientists-II (17 posts), Project Scientists-I (03 posts), JRF/SRF (12 posts) and Technical Officer (04 posts). These are temporary posts purely on a contract basis, extendable maximum up to March 2026, on a year-to-year basis based on satisfactory performance of the candidate at the end of each financial year.

पद नाम Post Name	पदों की संख्या [आरक्षण] Number of Posts [Reservation]	न्यूनतम आवश्यक योग्यता Minimum Essential Qualification	न्यूनतम अनुभव Minimum Experience	परिलब्धियां Emoluments	अधिकतम आयु सीमा Upper Age Limit
परियोजना वैज्ञानिक-III Project Scientist-III	01 [सामान्य श्रेणी] 01 [UR]	कम्प्यूटर विज्ञान या कम्प्यूटर एप्लिकेशन में परास्नातक (पी.जी.) अथवा समकक्ष M.Sc. in Computer Science, Computer Application, or equivalent subject	7 वर्ष 7 Years	रुपये 78000/- + मकान किराया भत्ता, प्रति माह Rs. 78000/- + HRA	45 वर्ष 45 yrs
परियोजना वैज्ञानिक-II Project Scientist-II	17 [सामान्य श्रेणी] 17 [UR]	विज्ञान में पी.जी. (मास्टर डिग्री/एम.एससी.)/बी.ई./बी.टेक. (विशिष्ट विषयों में) M.Sc./B.E./B.Tech (In specific subjects)	3 वर्ष 3 Years	रुपये 67000/- + मकान किराया भत्ता, प्रति माह Rs. 67000/- + HRA	40 वर्ष 40 yrs
परियोजना वैज्ञानिक-I Project Scientist-I	03 [सामान्य श्रेणी] 03 [UR]	विज्ञान में पी.जी. (मास्टर डिग्री/एम.एससी.)/बी.ई./बी.टेक. (विशिष्ट विषयों में) M.Sc. in Computer Science, Computer Application, or equivalent subject	आवश्यक नहीं Not required	रुपये 56000/- + मकान किराया भत्ता, प्रति माह Rs. 56000/- + HRA	35 वर्ष 35 yrs
जे.आर.एफ./एस.आर.एफ. JRF/SRF	9 [सामान्य श्रेणी] 2 [अन्य पिछड़ा वर्ग] 1 [अनुसूचित जाति] 9 [UR] 2 [OBC] 1 [SC]	एम.एससी./बी.ई./बी.टेक. के साथ नेट/सीएसआईआर/यूजीसी/गेट/जेस्ट अथवा राष्ट्रीय स्तर पर दिये टेस्ट (विशिष्ट विषयों में) M.Sc./B.E./B.Tech with NET/CSIR-UGC/GATE/JEST or other national level exams (In specific subjects).	एस.आर.एफ. के लिए 2 वर्ष का शोध अनुभव 2 years of research experience for SRF	रुपये 35000/- + मकान किराया भत्ता, प्रति माह Rs. 35000/- + HRA	28 वर्ष 28 yrs
तकनीकी अधिकारी (परियोजना वैज्ञानिक-II के समकक्ष) Technical Officer (Eqv. To Proj. SC-II)	04 [सामान्य श्रेणी] 04 [UR]	कम्प्यूटर विज्ञान/कम्प्यूटर एप्लिकेशन अथवा समकक्ष विषय में परास्नातक (मास्टर डिग्री/एम.एससी.) M.Sc. in Computer Science, Computer Application, or equivalent subject	3 वर्ष 3 years	रुपये 67000/- + मकान किराया भत्ता, प्रति माह Rs. 67000/- + HRA	40 वर्ष 40 yrs

2. पदों की संख्या अस्थायी है और वास्तविक आवश्यकता और भारत सरकार की मंजूरी के आधार पर भिन्न होने की संभावना है।

Number of positions is tentative and is likely to vary depending upon actual requirement and approval of Government of India.

3. पदों, योग्यताओं, अनुभवों, आयु सीमा, परिलब्धियों, नौकरी की जिम्मेदारियों, अन्य सामान्य शर्तों और आवेदन के तरीके आदि के बारे में पूरी जानकारी राष्ट्रीय मध्यम अवधि मौसम पूर्वानुमान केंद्र की वेबसाइट <https://www.ncmrwf.gov.in/vacancy.php> और <https://vacancies.incois.gov.in/jobs/ncmrwf0723/home.jsp> पर भी उपलब्ध है। इच्छुक उम्मीदवार विस्तृत विज्ञापन में दिए गए निर्देशानुसार ऑनलाइन (<https://vacancies.incois.gov.in/jobs/ncmrwf0723/home.jsp>) आवेदन कर सकते हैं। ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि रोजगार समाचार पत्र में विज्ञापन के प्रकाशन से 21 दिन तक है किसी भी ऑफलाइन आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

Full details regarding the posts, qualifications, experiences, age limit, emoluments, job responsibilities, other general conditions and mode of application etc. are available at NCMWRF website <https://www.ncmrwf.gov.in/vacancy.php> and also at <https://vacancies.incois.gov.in/jobs/ncmrwf0723/home.jsp> Interested candidates may apply online (<https://vacancies.incois.gov.in/jobs/ncmrwf0723/home.jsp>) as described in the detailed advertisement. Last date for submission of online

www.enti

संत लींगोवाल इंस्टीट्यूट
(भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त)
Sant Longowal Institute of Technology
(Deemed to be University)
Longowal
E-mail: admission@slit.ac.in

Admissions in (Academic Session)

Ph.D. admissions are invited in Engineering, Science, Management and the following categories:

1. Full-time scholar (GATE/NET Qualified)
2. Full-time scholars (GATE/NET Qualified)
3. Part-time scholar (GATE/NET Qualified)
4. Engagement of Research (Time) programme
5. Working professional (Time) programme

Closing Date of intake

For details of eligibility criteria and experiences for work experience programme visit institute website: www.slit.ac.in

All UG Programmes are NBA accredited



Indira Gandhi
Technical Institute

(An autonomous Institute of Technology)
Bihar

Advt. No. IITP/FACREC/2023/0005/232

ADVISE

IIT Patna invites applications for the following positions at the level of Associate Professor. For the posts eligibility, instructions etc, please visit <https://www.iitp.ac.in> Link for filling up the application form is <https://www.iitp.ac.in/facrect.iitp.ac.in>.

CBC 21366/12/0005/232

application is 21 days before the closing date of the Employment Newspaper advertisement.

4. साक्षात्कार के लिए बुलाए जा सकने वाले उम्मीदवारों (ऑनलाइन/ऑफलाइन) की सूची [vacancy.php](https://www.iitp.ac.in/vacancy.php) पर प्रकाशित की जाएगी। List of the short-listed candidates for interview (online/offline) will be available on [gov.in/vacancy.php](https://www.iitp.ac.in/vacancy.php).

CBC 12107/12/0001/232